
 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 12 января 2016 года № 10 
 

г. Луганск 
 

О внесении изменений 

во Временный порядок изготовления, хранения, продажи марок акцизного 
налога, маркировки алкогольных напитков и табачных изделий, а  также 

цен на марки акцизного налога, предназначенные для маркировки 
алкогольных напитков и табачных изделий 

 
В соответствии со статьями 28, 32, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 
государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 
 

1. Внести во Временный порядок изготовления, хранения, продажи марок 
акцизного налога, маркировки алкогольных напитков и табачных изделий, 
утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 21 июля 2015 года №02-04/227/15 «Об утверждении Временного 
порядка изготовления, хранения, продажи марок акцизного налога, маркировки 

алкогольных напитков и табачных изделий, а также цен на марки акцизного 
налога, предназначенные для маркировки алкогольных напитков и табачных 

изделий» (с изменениями, внесенными постановлением Совета Министров 
Луганской Народной Республики от 30 сентября 2015 г. № 02-04/295/15), 

следующие изменения: 
дополнить абзац первый подпункта 1.5. пункта 1 предложением 

следующего содержания: «Средства от приобретения и реализации марок 
акцизного налога, зачисленные в специальный фонд государственного бюджета 

Луганской Народной Республики, не использованные в соответствии с 
настоящим пунктом, могут быть перечислены Государственным комитетом 

налогов и сборов Луганской Народной Республики в общий фонд 
Государственного бюджета Луганской Народной Республики.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
Исполняющий обязанности 

Председателя Совета Министров 
Луганской Народной Республики                                                         А. Дробот 


